
1

ADOTTATA DAL DIRIGENTE RESPONSABILE DELLA
SC GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE E ACQUISTI

AI SENSI DEL DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE N. 13 DEL 16 GENNAIO 2024

OGGETTO:
PREDISPOSIZIONE COLLEGAMENTI ELETTRICI FINALIZZATI ALLA INSTALLAZIONE DI 
UN SISTEMA DI CONTROLLO ACCESSI PER LE SEDI DELL’ATS DELLA BRIANZA DI 
LECCO C.SO CARLO  ALBERTO 120 E LECCO VIA FILZI 12



2

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

PREMESSO che con Determina Dirigenziale n 984 del 8/3/24 è stato disposto l’affidamento diretto, 
ai sensi dell’art. 50 c. 1 lettera b) del D.lgs 36/2023, alla società Selesta Ingegneria Spa della fornitura 
dei dispositivi hardware da installare presso le sedi dell’ATS della Brianza di Lecco C.so C. Alberto 
120 e via Filzi 12, al fine di consentire ai dipendenti lo sblocco delle porte d’accesso e l’entrata negli 
edifici tramite l’utilizzo del proprio badge personale negli orari in cui non è attivo il servizio di 
guardiania;

RILEVATO che occorre predisporre i collegamenti elettrici per consentire l’installazione degli 
apparati di nuova acquisizione, i cui lavori devono essere eseguiti da ditta specializzata nella 
installazione di impianti elettrici abilitata al rilascio, al termine dei lavori, della dichiarazione di 
conformità ai sensi del D. M. n. 37/2008 e s.m.i.;

DATO ATTO che per individuare il fornitore a cui affidare l’esecuzione dei lavori di cui trattasi si è 
provveduto a effettuare un’indagine di mercato tra più operatori economici specializzati nel settore, 
come di seguito elencati:
 Siram Spa con sede in via Anna Maria Mozzoni n. 12 - 20152 Milano (MI), P.Iva 08786190150
 AL & V Elettrica s.a.s. con sede in via Natale Beretta n. 79 – 20862 Arcore (MB) - P.Iva 

05530280964
 Green Elettrica di Rota Claudio con sede in Loc. Prapaido n. 8 – 23851 Galbiate (LC) - P.Iva 

03186440131

RILEVATO che tali operatori economici hanno presentato il proprio preventivo offerta per 
l’esecuzione dei lavori di cui trattasi, come da documentazione agli atti, da cui si rilevano le seguenti 
risultanze:

 
AL &V 

Elettrica sas - Iva 
esclusa

Siram SpA – Iva 
esclusa

Green Elettrica 
di Rota Claudio – Iva 

esclusa

Sedi ATS di Lecco C.so Carlo 
Alberto 120 e via Filzi 12 € 2.481,59 € 2.770,88 € 2.651,00

TOTALE € 2.481,59 € 2.770,88 € 2.651,00

EVIDENZIATO che dall’esito del confronto delle offerte pervenute si rileva che la società AL &V 
Elettrica sas ha presentato l’offerta complessiva più conveniente per l’ATS della Brianza, avendo 
proposto l’importo con il minor prezzo di € 2.481,59, oltre Iva 22% pari ad € 545,95, per complessivi 
€ 3.027,54;

VISTO l’art. 50, comma 1 lettera a), del D.Lgs 36/2023 che disciplina l’affidamento dei lavori 
d’importo inferiore a € 150.000,00 prevedendo che lo stesso venga effettuato tramite affidamento 
diretto anche senza consultazione di più operatori economici assicurando che siano scelti soggetti in 
possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali 
oggetto di affidamento;

RITENUTO di nominare Responsabile Unico del Progetto ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023, 
l’arch. Andrea Bussolino Dirigente della S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale e Acquisti dell’ATS 
della Brianza; 

ATTESTATE la regolarità tecnica e la legittimità del presente atto;



3

VISTA l’attestazione del sostituto del Direttore ad interim della S.C. Bilancio, Programmazione 
Finanziaria e Contabilità, Dott.ssa Cinzia Patrizia Beggiato, in ordine alla regolarità contabile;

DETERMINA

per le motivazioni indicate in premessa:

- di procedere, ai sensi dell’art. 50, comma 1 lettera a), del D.Lgs 36/2023, all’affidamento diretto 
alla società AL & V Elettrica s.a.s., con sede in via Natale Beretta n. 79, 20862 Arcore (MB), 
P.Iva 05530280964, dei lavori relativi ai collegamenti elettrici preliminari alla installazione dei 
dispositivi hardware per lo sblocco delle porte di accesso alle sedi dell’ATS della Brianza di C.so 
C. Alberto 120 e di via Filzi 12, a Lecco (LC) tramite l’utilizzo del badge personale, per l’importo 
netto complessivo offerto di € 2.481,59, oltre Iva 22% pari ad € 545,95, per complessivi 
€ 3.027,54;

- di dare atto, come indicato dal sostituto del Direttore ad interim della S.C. Bilancio, 
Programmazione Finanziaria e Contabilità, della registrazione dell’onere di € 3.027,54 (Iva 22% 
compresa) al conto n. 420.100.010 ”Manutenzione impianti” PRG 109/2024 del Bilancio 
Sanitario sub    ;

- di nominare Responsabile Unico del Progetto ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023, 
l’arch. Andrea Bussolino Dirigente della S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale e Acquisti dell’ATS 
della Brianza; 

- di dare atto che la S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale e Acquisti provvederà agli adempimenti 
di competenza;

- di dare atto che ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dei commi 4 e 6 dell’art. 17 della 
L.R. n. 33/2009, come modificata dall’art. 1 della L.R. n. 23/2015, il presente provvedimento è 
immediatamente esecutivo;

- di disporre, a cura della S.C. Affari Generali e Legali, ai sensi del medesimo art. 17, comma 6, 
della L.R. n. 33/2009, la pubblicazione del presente provvedimento all’albo on line dell’Ente;

- di comunicare l’adozione della determina alle Strutture aziendali.

Documento firmato digitalmente
Leonardo Sferrazza Papa



4

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ TECNICA E LEGITTIMITA’ 
STRUTTURA PROPONENTE: SC GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE E ACQUISTI

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento essendo state osservate le norme e le procedure previste 
per la specifica materia.

Il Dirigente Responsabile
Leonardo Sferrazza Papa

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE
S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA'

Si attesta la regolarità contabile del presente provvedimento:

Bilancio anno 2024:  ☒     Sanitario              ☐         Socio Sanitario Integrato (ASSI)              ☐         Sociale

Impegno: PRG 109/2024 sub 16

Conto n.: 420.100.010               Importo: €. 3.027,54

Il sostituto del Dirigente Responsabile
Cinzia Patrizia Beggiato

NOTE      


		2024-04-24T13:24:48+0200
	LEONARDO SFERRAZZA PAPA




